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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 8ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CANOINHAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CANOINHAS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1292.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

139

0

129

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

101.1. Total de seções agregadas

129

83,00 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

41.734

0

0

41.734

7.096

34.638

34.638

17,00 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

7.096

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,44 %

2,64 %

3,91 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

34.638

916

1.356

0

32.366

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

129

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CANOINHAS

41.734

83,00

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

7.096

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

34.638

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,00

0

34.638

129

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

7.096

0

41.734

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,31

3,92

2,77

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

34.638

32.322

1.358

958

0

Votos nominais 88,22 30.557

Votos de legenda 5,10 1.765

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

22-PR / 14-PTB / 10-PRB / 11-PP / 77-SD / 23-
PPS / 27-PSDC / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

RENATO JARDEL GURTINSKI

55 - GILBERTO DOS PASSOS Eleito16.384   47,30   50,62*

45-PSDB / 15-PMDB / 20-PSC / 40-PSB / 25-DEM
/ 13-PT / 12-PDT / 17-PSL / 31-PHS / 36-PTC

Situação % válidosVotos % comparec.

WILSON PEREIRA

15 - LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA Não eleito15.982   46,14   49,38

(   3,91%)

916

32.366

(   2,64%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.096

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

129

1.356

(   0,00%)

34.638

(  93,44%)

( 100,00%)

34.638

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 17-PSL / 20-PSC / 31-PHS / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

20000 - MARCOS ANTONIO KUCARZ Não eleito507    1,46    1,57

20700 - WILLIAN GODOY FERREIRA DE SOUZA Não eleito275    0,79    0,85

12345 - HERON OLIVEIRA PADILHA Não eleito229    0,66    0,71

17000 - JOSE WILMAR CORREA Não eleito98    0,28    0,30

20123 - EDUARDO CARVALHO DO PRADO Não eleito54    0,16    0,17

31777 - REINALDO BORGES FERREIRA Não eleito41    0,12    0,13

17017 - IVETE DE FÁTIMA ADUR DE OLIVEIRA Não eleito38    0,11    0,12

36110 - JACIR DE LIMA Não eleito8    0,02    0,02

36333 - LUIS FERNANDO CASTRO BEZERRA DE Não eleito6    0,02    0,02

31330 - IRACI FERRAZ CASTRO Não eleito3    0,01    0,01

31450 - TEREZINHA DA APARECIDA CASTRO Não eleito3    0,01    0,01

31031 - ELIANE CASTRO BORGES FERREIRA Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - TELMA REGINA BLEY Eleito por QP1.003    2,90    3,10*

15444 - PAULO ROBERTO GHISLANDI BASILIO Eleito por QP926    2,67    2,86*

15620 - CAMILA VALERIA DE LIMA Eleito por

média
746    2,15    2,31*

15500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Suplente662    1,91    2,05

15000 - BENEDITO THEREZIO DE CARVALHO Suplente475    1,37    1,47

15700 - OLGA KOZOWSKI MIELKE Suplente466    1,35    1,44

15123 - ARNALDO SOARES Suplente425    1,23    1,31

15789 - NELSON DOS REIS SILVA Suplente409    1,18    1,27

13013 - JOÃO ALTANIR GREIN Suplente330    0,95    1,02

15900 - ANTONIO ADILSON STEIDEL Suplente326    0,94    1,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15630 - OSVALDO DE BARROS Suplente288    0,83    0,89

15515 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS Suplente211    0,61    0,65

15777 - VALDEMIR ANTONIO DOS SANTOS Suplente191    0,55    0,59

13134 - ANTONIO DAIR CORREA Suplente131    0,38    0,41

13613 - FERNANDO JOSE CAMARGO Suplente123    0,36    0,38

13800 - SERGIO LUIS MOREIRA Suplente120    0,35    0,37

15555 - CLAUDEMIR ANTUNES VIEIRA Suplente112    0,32    0,35

15678 - FABIANE GROSCOPP Suplente33    0,10    0,10

15770 - ARLETE KARVAT FILIPPI Não eleito0    0,00    0,00

22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA Eleito por QP1.506    4,35    4,66*

22600 - ZENICI DREHER HERBST Eleito por QP1.254    3,62    3,88*

22222 - MARIO RENATO ERZINGER Eleito por QP1.126    3,25    3,48*

22789 - CÉLIO GALESKI Eleito por

média
1.094    3,16    3,38*

22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA Suplente663    1,91    2,05

22580 - IVAN GOMES DA SILVA Suplente556    1,61    1,72

22777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK Suplente477    1,38    1,48

22456 - EDMILSON LUIZ VERKA Suplente448    1,29    1,39

22123 - ADINOR DA SILVA Suplente348    1,00    1,08

22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA Suplente322    0,93    1,00

22333 - LAUDECIR MACIEL Suplente313    0,90    0,97

22369 - CRISTIANE ARRABAR Suplente283    0,82    0,88

22522 - LUIZ ALCEU WITT JUNIOR Suplente279    0,81    0,86

22111 - SIDNEI UBIRACI GROSSKLAUS Suplente277    0,80    0,86

22500 - ANGELA MARIA DE ANDRADE MAR Suplente235    0,68    0,73

22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA Suplente228    0,66    0,71

22700 - CLEVERTON DURAU Suplente182    0,53    0,56

22555 - MARIA DA CONCEIÇÃO SCHPANSKI Suplente177    0,51    0,55

22300 - ELAINE FERREIRA RAMOS Suplente144    0,42    0,45

22112 - GILBERTO BREDUN Não eleito0    0,00    0,00

27-PSDC / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - ANDREI DIEGO PRZYBYSZEWSKI Não eleito443    1,28    1,37

27888 - LUIS CARLOS MARTINS Não eleito355    1,02    1,10

23333 - ELZIO JOSE DO PRADO Não eleito320    0,92    0,99

23190 - RENATO LUIS RODRIGUES Não eleito296    0,85    0,92

23023 - JOAO MARIA FERREIRA Não eleito245    0,71    0,76

27333 - NEUZO BORGES DOS SANTOS Não eleito143    0,41    0,44

27147 - CLAUDETE MARTINS Não eleito115    0,33    0,36

27234 - ANTONIO GILBERTO FERREIRA ALVES Não eleito113    0,33    0,35

27700 - MARIO ANTONIO SIMOES DA CRUZ Não eleito106    0,31    0,33

27756 - ANTONIO GILMAR FLORES Não eleito101    0,29    0,31

27027 - ARIDALTON JOSE KOHLER Não eleito77    0,22    0,24

27000 - RUBENS PRESTES DE SOUZA Não eleito71    0,20    0,22

27555 - MAURI CASTOR BEZERRA Não eleito61    0,18    0,19

23212 - MARLI TEREZINHA DE SOUZA ADUR Não eleito60    0,17    0,19

23332 - LUANA CRISTINA BORA Não eleito42    0,12    0,13

27771 - MARIA ANA DE OLIVEIRA FREITAS Não eleito36    0,10    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

27-PSDC / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

27222 - JOAOZINHO PEREIRA DE OLIVEIRA Não eleito34    0,10    0,11

23163 - ALEX BATISTA Não eleito30    0,09    0,09

27123 - FABIANA DE MELO MEINS Não eleito4    0,01    0,01

23000 - LILIAN GRAZIELE CANDÉO Não eleito2    0,01    0,01

45-PSDB / 25-DEM / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

45321 - NORMA PETERMANN PEREIRA Eleito por QP1.165    3,36    3,60*

25400 - MIGUEL GONTAREK NETO Suplente474    1,37    1,47

45555 - MAURICIO SCHEUER JUNIOR Suplente270    0,78    0,84

45800 - JOÃO PEDRO SABATKE Suplente241    0,70    0,75

40123 - ANGELO MARCELO SCHULKA Suplente236    0,68    0,73

45007 - JOSE CESAR KOGI Suplente218    0,63    0,67

40321 - JULIAN ODACHOWOSKI NETO Suplente163    0,47    0,50

45600 - CLAUDINEI ANTÔNIO ROCHA LINO Suplente155    0,45    0,48

25700 - JOSE ADILSON TRUKAN Suplente133    0,38    0,41

45678 - ADÃO LUIZ DE SOUZA LEITE Suplente118    0,34    0,37

45696 - PABLO TIAGO ZUCCO Suplente94    0,27    0,29

45688 - MARIA HELENA FERNANDES Suplente79    0,23    0,24

45369 - LUCILENE CARVALHO Suplente74    0,21    0,23

45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE Suplente68    0,20    0,21

25912 - JOSE MARIA BUENO Suplente64    0,18    0,20

25500 - FERNANDO CESAR PIONKIEVICZ Suplente63    0,18    0,19

25133 - NILDA NOGATH BIALESKI Suplente57    0,16    0,18

25222 - DANIELA WITTLICK Suplente49    0,14    0,15

45777 - PAULO SÉRGIO STIEBLER Suplente39    0,11    0,12

45123 - WALTER ANTÔNIO KARPAVICIUS Suplente38    0,11    0,12

55-PSD / 11-PP / 10-PRB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

55500 - WILMAR SUDOSKI Eleito por QP968    2,79    2,99*

55456 - PAULO HENRIQUE BROLINI GLINSKI Eleito por QP961    2,77    2,97*

55555 - OSMAR OLESKOVICZ Suplente727    2,10    2,25

55100 - GRISELE ADRIANA MORANTT Suplente398    1,15    1,23

55000 - LUCIANE SOARES WALTER Suplente371    1,07    1,15

11111 - HILARIO KATH Suplente342    0,99    1,06

55333 - VILMAR COCHEN Suplente291    0,84    0,90

55123 - ROBERTO APARECIDO DAS NEVES Suplente266    0,77    0,82

55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA Suplente256    0,74    0,79

55678 - GEOVANE GLEVINSKI Suplente215    0,62    0,67

55200 - AIRTO KRUGER KLOSTER Suplente208    0,60    0,64

55690 - LEONITO DE ASSIS DRANKA Suplente190    0,55    0,59

10700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK Suplente188    0,54    0,58

11011 - LUIS ROGERIO KOCH Suplente171    0,49    0,53

55789 - SANDRO TEIXEIRA DA SILVA Suplente122    0,35    0,38

11311 - EDERSON LUIZ MATOS MOTA JUNIOR Suplente91    0,26    0,28

11200 - MAURO LUIS BORGES Suplente58    0,17    0,18

55700 - JUSSARA KUCHLER DE FARIA Suplente48    0,14    0,15

55008 - ILANDIR FREITAS Suplente47    0,14    0,15

77123 - SANDRA ROSIMARI PONTAROLO TREVISANI Suplente36    0,10    0,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP / 10-PRB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,77%)

1.358

32.322

(   3,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.096

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

129

958

(   0,00%)

34.638

(  93,31%)

( 100,00%)

34.638

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1765

Votos nominais: 30557
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RENATO JARDEL GURTINSKI

55 - GILBERTO DOS PASSOS   47,30Eleito*   50,6216.384

WILSON PEREIRA

15 - LUIZ ALBERTO RINCOSKI FARIA   46,14Não eleito   49,3815.982

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,91%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.366 **

7.096

34.638

129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.356Votos nulos:

Total de votos apurados:

916 (   2,64%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

34.638

(  93,44%)

(  83,00%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA    4,35Eleito por QP*    4,661.506

22600 - ZENICI DREHER HERBST    3,62Eleito por QP*    3,881.254

45321 - NORMA PETERMANN PEREIRA    3,36Eleito por QP*    3,601.165

22222 - MARIO RENATO ERZINGER    3,25Eleito por QP*    3,481.126

22789 - CÉLIO GALESKI    3,16Eleito por

média
*    3,381.094

15015 - TELMA REGINA BLEY    2,90Eleito por QP*    3,101.003

55500 - WILMAR SUDOSKI    2,79Eleito por QP*    2,99968

55456 - PAULO HENRIQUE BROLINI GLINSKI    2,77Eleito por QP*    2,97961

15444 - PAULO ROBERTO GHISLANDI BASILIO    2,67Eleito por QP*    2,86926

15620 - CAMILA VALERIA DE LIMA    2,15Eleito por

média
*    2,31746

55555 - OSMAR OLESKOVICZ    2,10Suplente    2,25727

22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA    1,91Suplente    2,05663

15500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA    1,91Suplente    2,05662

22580 - IVAN GOMES DA SILVA    1,61Suplente    1,72556

20000 - MARCOS ANTONIO KUCARZ    1,46Não eleito    1,57507

22777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK    1,38Suplente    1,48477

15000 - BENEDITO THEREZIO DE CARVALHO    1,37Suplente    1,47475

25400 - MIGUEL GONTAREK NETO    1,37Suplente    1,47474

15700 - OLGA KOZOWSKI MIELKE    1,35Suplente    1,44466

22456 - EDMILSON LUIZ VERKA    1,29Suplente    1,39448

23123 - ANDREI DIEGO PRZYBYSZEWSKI    1,28Não eleito    1,37443

15123 - ARNALDO SOARES    1,23Suplente    1,31425

15789 - NELSON DOS REIS SILVA    1,18Suplente    1,27409

55100 - GRISELE ADRIANA MORANTT    1,15Suplente    1,23398

55000 - LUCIANE SOARES WALTER    1,07Suplente    1,15371

27888 - LUIS CARLOS MARTINS    1,02Não eleito    1,10355

22123 - ADINOR DA SILVA    1,00Suplente    1,08348

11111 - HILARIO KATH    0,99Suplente    1,06342

13013 - JOÃO ALTANIR GREIN    0,95Suplente    1,02330

15900 - ANTONIO ADILSON STEIDEL    0,94Suplente    1,01326

22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA    0,93Suplente    1,00322

23333 - ELZIO JOSE DO PRADO    0,92Não eleito    0,99320

22333 - LAUDECIR MACIEL    0,90Suplente    0,97313

23190 - RENATO LUIS RODRIGUES    0,85Não eleito    0,92296

55333 - VILMAR COCHEN    0,84Suplente    0,90291

15630 - OSVALDO DE BARROS    0,83Suplente    0,89288

22369 - CRISTIANE ARRABAR    0,82Suplente    0,88283

22522 - LUIZ ALCEU WITT JUNIOR    0,81Suplente    0,86279

22111 - SIDNEI UBIRACI GROSSKLAUS    0,80Suplente    0,86277

20700 - WILLIAN GODOY FERREIRA DE SOUZA    0,79Não eleito    0,85275

45555 - MAURICIO SCHEUER JUNIOR    0,78Suplente    0,84270

55123 - ROBERTO APARECIDO DAS NEVES    0,77Suplente    0,82266

55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA    0,74Suplente    0,79256

23023 - JOAO MARIA FERREIRA    0,71Não eleito    0,76245

45800 - JOÃO PEDRO SABATKE    0,70Suplente    0,75241

40123 - ANGELO MARCELO SCHULKA    0,68Suplente    0,73236
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22500 - ANGELA MARIA DE ANDRADE MAR    0,68Suplente    0,73235

12345 - HERON OLIVEIRA PADILHA    0,66Não eleito    0,71229

22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA    0,66Suplente    0,71228

45007 - JOSE CESAR KOGI    0,63Suplente    0,67218

55678 - GEOVANE GLEVINSKI    0,62Suplente    0,67215

15515 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS    0,61Suplente    0,65211

55200 - AIRTO KRUGER KLOSTER    0,60Suplente    0,64208

15777 - VALDEMIR ANTONIO DOS SANTOS    0,55Suplente    0,59191

55690 - LEONITO DE ASSIS DRANKA    0,55Suplente    0,59190

10700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK    0,54Suplente    0,58188

22700 - CLEVERTON DURAU    0,53Suplente    0,56182

22555 - MARIA DA CONCEIÇÃO SCHPANSKI    0,51Suplente    0,55177

11011 - LUIS ROGERIO KOCH    0,49Suplente    0,53171

40321 - JULIAN ODACHOWOSKI NETO    0,47Suplente    0,50163

45600 - CLAUDINEI ANTÔNIO ROCHA LINO    0,45Suplente    0,48155

22300 - ELAINE FERREIRA RAMOS    0,42Suplente    0,45144

27333 - NEUZO BORGES DOS SANTOS    0,41Não eleito    0,44143

25700 - JOSE ADILSON TRUKAN    0,38Suplente    0,41133

13134 - ANTONIO DAIR CORREA    0,38Suplente    0,41131

13613 - FERNANDO JOSE CAMARGO    0,36Suplente    0,38123

55789 - SANDRO TEIXEIRA DA SILVA    0,35Suplente    0,38122

13800 - SERGIO LUIS MOREIRA    0,35Suplente    0,37120

45678 - ADÃO LUIZ DE SOUZA LEITE    0,34Suplente    0,37118

27147 - CLAUDETE MARTINS    0,33Não eleito    0,36115

27234 - ANTONIO GILBERTO FERREIRA ALVES    0,33Não eleito    0,35113

15555 - CLAUDEMIR ANTUNES VIEIRA    0,32Suplente    0,35112

27700 - MARIO ANTONIO SIMOES DA CRUZ    0,31Não eleito    0,33106

27756 - ANTONIO GILMAR FLORES    0,29Não eleito    0,31101

17000 - JOSE WILMAR CORREA    0,28Não eleito    0,3098

45696 - PABLO TIAGO ZUCCO    0,27Suplente    0,2994

11311 - EDERSON LUIZ MATOS MOTA JUNIOR    0,26Suplente    0,2891

45688 - MARIA HELENA FERNANDES    0,23Suplente    0,2479

27027 - ARIDALTON JOSE KOHLER    0,22Não eleito    0,2477

45369 - LUCILENE CARVALHO    0,21Suplente    0,2374

27000 - RUBENS PRESTES DE SOUZA    0,20Não eleito    0,2271

45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE    0,20Suplente    0,2168

25912 - JOSE MARIA BUENO    0,18Suplente    0,2064

25500 - FERNANDO CESAR PIONKIEVICZ    0,18Suplente    0,1963

27555 - MAURI CASTOR BEZERRA    0,18Não eleito    0,1961

23212 - MARLI TEREZINHA DE SOUZA ADUR    0,17Não eleito    0,1960

11200 - MAURO LUIS BORGES    0,17Suplente    0,1858

25133 - NILDA NOGATH BIALESKI    0,16Suplente    0,1857

20123 - EDUARDO CARVALHO DO PRADO    0,16Não eleito    0,1754

25222 - DANIELA WITTLICK    0,14Suplente    0,1549

55700 - JUSSARA KUCHLER DE FARIA    0,14Suplente    0,1548

55008 - ILANDIR FREITAS    0,14Suplente    0,1547

23332 - LUANA CRISTINA BORA    0,12Não eleito    0,1342
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

31777 - REINALDO BORGES FERREIRA    0,12Não eleito    0,1341

45777 - PAULO SÉRGIO STIEBLER    0,11Suplente    0,1239

17017 - IVETE DE FÁTIMA ADUR DE OLIVEIRA    0,11Não eleito    0,1238

45123 - WALTER ANTÔNIO KARPAVICIUS    0,11Suplente    0,1238

27771 - MARIA ANA DE OLIVEIRA FREITAS    0,10Não eleito    0,1136

77123 - SANDRA ROSIMARI PONTAROLO TREVISANI    0,10Suplente    0,1136

27222 - JOAOZINHO PEREIRA DE OLIVEIRA    0,10Não eleito    0,1134

15678 - FABIANE GROSCOPP    0,10Suplente    0,1033

23163 - ALEX BATISTA    0,09Não eleito    0,0930

36110 - JACIR DE LIMA    0,02Não eleito    0,028

36333 - LUIS FERNANDO CASTRO BEZERRA DE SOUZA    0,02Não eleito    0,026

27123 - FABIANA DE MELO MEINS    0,01Não eleito    0,014

31330 - IRACI FERRAZ CASTRO    0,01Não eleito    0,013

31450 - TEREZINHA DA APARECIDA CASTRO    0,01Não eleito    0,013

23000 - LILIAN GRAZIELE CANDÉO    0,01Não eleito    0,012

15770 - ARLETE KARVAT FILIPPI    0,00Não eleito    0,000

22112 - GILBERTO BREDUN    0,00Não eleito    0,000

31031 - ELIANE CASTRO BORGES FERREIRA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,77%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.322 **

7.096

34.638

129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

958Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.358 (   3,92%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

34.638

(  93,31%)

(  83,00%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.557

1.765
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

10

3.232

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.765

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.358Votos em branco:

30.557

958

0

32.322

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

323,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

01.262PDT / PSL / PSC / PHS / PTC 1.31351 01

26.977PMDB / PT 7.605628 210

39.912PR / PTB 10.084172 39

25.954PSD / PP / PRB / SD 6.697743 26

13.798PSDB / DEM / PSB 3.913115 12

02.654PSDC / PPS 2.71056 02

32.322RESUMO 830.557 1.765

Resultado em 02/10/2016 19:09:01, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 6.977 628 7.605 2 0      2535,0000000000000008 *

PR / PTB 9.912 172 10.084 3 0      2521,0000000000000006

PSD / PP / PRB / 5.954 743 6.697 2 0      2232,3333333333333334

PSDB / DEM / PSB 3.798 115 3.913 1 0      1956,5000000000000001

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 6.977 628 7.605 2 1      1901,2500000000000007

PR / PTB 9.912 172 10.084 3 0      2521,0000000000000006 *

PSD / PP / PRB / 5.954 743 6.697 2 0      2232,3333333333333334

PSDB / DEM / PSB 3.798 115 3.913 1 0      1956,5000000000000001

Resultado em 02/10/2016 19:09:01, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Quociente eleitoral: 3.232

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.262 51 1.313 0 0 0PDT / PSL / PSC / PHS / PTC

6.977 628 7.605 2 1 3PMDB / PT

9.912 172 10.084 3 1 4PR / PTB

5.954 743 6.697 2 0 2PSD / PP / PRB / SD

3.798 115 3.913 1 0 1PSDB / DEM / PSB

2.654 56 2.710 0 0 0PSDC / PPS

10Resumo 30.557 1.765 32.322 8 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:09:01, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15500 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Suplente662    1,91    2,05

15000 - BENEDITO THEREZIO DE CARVALHO Suplente475    1,37    1,47

15700 - OLGA KOZOWSKI MIELKE Suplente466    1,35    1,44

15123 - ARNALDO SOARES Suplente425    1,23    1,31

15789 - NELSON DOS REIS SILVA Suplente409    1,18    1,27

13013 - JOÃO ALTANIR GREIN Suplente330    0,95    1,02

15900 - ANTONIO ADILSON STEIDEL Suplente326    0,94    1,01

15630 - OSVALDO DE BARROS Suplente288    0,83    0,89

15515 - IDEJAIME FERREIRA DOS SANTOS Suplente211    0,61    0,65

15777 - VALDEMIR ANTONIO DOS SANTOS Suplente191    0,55    0,59

13134 - ANTONIO DAIR CORREA Suplente131    0,38    0,41

13613 - FERNANDO JOSE CAMARGO Suplente123    0,36    0,38

13800 - SERGIO LUIS MOREIRA Suplente120    0,35    0,37

15555 - CLAUDEMIR ANTUNES VIEIRA Suplente112    0,32    0,35

15678 - FABIANE GROSCOPP Suplente33    0,10    0,10

22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

22900 - NERI FRANCISCO DA SILVA Suplente663    1,91    2,05

22580 - IVAN GOMES DA SILVA Suplente556    1,61    1,72

22777 - NILSON ANTONIO DE OLIVEIRA COCHASK Suplente477    1,38    1,48

22456 - EDMILSON LUIZ VERKA Suplente448    1,29    1,39

22123 - ADINOR DA SILVA Suplente348    1,00    1,08

22033 - BEATRIZ SCHOLZE PAZDZIORA Suplente322    0,93    1,00

22333 - LAUDECIR MACIEL Suplente313    0,90    0,97

22369 - CRISTIANE ARRABAR Suplente283    0,82    0,88

22522 - LUIZ ALCEU WITT JUNIOR Suplente279    0,81    0,86

22111 - SIDNEI UBIRACI GROSSKLAUS Suplente277    0,80    0,86

22500 - ANGELA MARIA DE ANDRADE MAR Suplente235    0,68    0,73

22622 - FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA Suplente228    0,66    0,71

22700 - CLEVERTON DURAU Suplente182    0,53    0,56

22555 - MARIA DA CONCEIÇÃO SCHPANSKI Suplente177    0,51    0,55

22300 - ELAINE FERREIRA RAMOS Suplente144    0,42    0,45

45-PSDB / 25-DEM / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

25400 - MIGUEL GONTAREK NETO Suplente474    1,37    1,47

45555 - MAURICIO SCHEUER JUNIOR Suplente270    0,78    0,84

45800 - JOÃO PEDRO SABATKE Suplente241    0,70    0,75

40123 - ANGELO MARCELO SCHULKA Suplente236    0,68    0,73

45007 - JOSE CESAR KOGI Suplente218    0,63    0,67

40321 - JULIAN ODACHOWOSKI NETO Suplente163    0,47    0,50

45600 - CLAUDINEI ANTÔNIO ROCHA LINO Suplente155    0,45    0,48

25700 - JOSE ADILSON TRUKAN Suplente133    0,38    0,41

45678 - ADÃO LUIZ DE SOUZA LEITE Suplente118    0,34    0,37

45696 - PABLO TIAGO ZUCCO Suplente94    0,27    0,29

45688 - MARIA HELENA FERNANDES Suplente79    0,23    0,24

45369 - LUCILENE CARVALHO Suplente74    0,21    0,23

45700 - MARIA CLAUDETE CORREA LEITE Suplente68    0,20    0,21

25912 - JOSE MARIA BUENO Suplente64    0,18    0,20

25500 - FERNANDO CESAR PIONKIEVICZ Suplente63    0,18    0,19
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 25-DEM / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

25133 - NILDA NOGATH BIALESKI Suplente57    0,16    0,18

25222 - DANIELA WITTLICK Suplente49    0,14    0,15

45777 - PAULO SÉRGIO STIEBLER Suplente39    0,11    0,12

45123 - WALTER ANTÔNIO KARPAVICIUS Suplente38    0,11    0,12

55-PSD / 11-PP / 10-PRB / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - OSMAR OLESKOVICZ Suplente727    2,10    2,25

55100 - GRISELE ADRIANA MORANTT Suplente398    1,15    1,23

55000 - LUCIANE SOARES WALTER Suplente371    1,07    1,15

11111 - HILARIO KATH Suplente342    0,99    1,06

55333 - VILMAR COCHEN Suplente291    0,84    0,90

55123 - ROBERTO APARECIDO DAS NEVES Suplente266    0,77    0,82

55055 - DORILDA DE CASSIA SULIM PADILHA Suplente256    0,74    0,79

55678 - GEOVANE GLEVINSKI Suplente215    0,62    0,67

55200 - AIRTO KRUGER KLOSTER Suplente208    0,60    0,64

55690 - LEONITO DE ASSIS DRANKA Suplente190    0,55    0,59

10700 - DEOCELIA TEREZINHA MARSCHALK Suplente188    0,54    0,58

11011 - LUIS ROGERIO KOCH Suplente171    0,49    0,53

55789 - SANDRO TEIXEIRA DA SILVA Suplente122    0,35    0,38

11311 - EDERSON LUIZ MATOS MOTA JUNIOR Suplente91    0,26    0,28

11200 - MAURO LUIS BORGES Suplente58    0,17    0,18

55700 - JUSSARA KUCHLER DE FARIA Suplente48    0,14    0,15

55008 - ILANDIR FREITAS Suplente47    0,14    0,15

77123 - SANDRA ROSIMARI PONTAROLO TREVISANI Suplente36    0,10    0,11

(   2,77%)

1.358

32.322

(   3,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,00%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,00%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 7.096

Resultado parcial em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

129

958

(   0,00%)

34.638

(  93,31%)

( 100,00%)

34.638

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1765

Votos nominais: 30557
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RENATO JARDEL GURTINSKI

55 - GILBERTO DOS PASSOS   47,30Eleito*   50,6216.384

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,91%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.366 **

7.096

34.638

129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.356Votos nulos:

Total de votos apurados:

916 (   2,64%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

34.638

(  93,44%)

(  83,00%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22345 - GILMAR MARTINS DE SOUZA    4,35Eleito por QP*    4,661.506

22600 - ZENICI DREHER HERBST    3,62Eleito por QP*    3,881.254

45321 - NORMA PETERMANN PEREIRA    3,36Eleito por QP*    3,601.165

22222 - MARIO RENATO ERZINGER    3,25Eleito por QP*    3,481.126

22789 - CÉLIO GALESKI    3,16Eleito por

média
*    3,381.094

15015 - TELMA REGINA BLEY    2,90Eleito por QP*    3,101.003

55500 - WILMAR SUDOSKI    2,79Eleito por QP*    2,99968

55456 - PAULO HENRIQUE BROLINI GLINSKI    2,77Eleito por QP*    2,97961

15444 - PAULO ROBERTO GHISLANDI BASILIO    2,67Eleito por QP*    2,86926

15620 - CAMILA VALERIA DE LIMA    2,15Eleito por

média
*    2,31746

Resultado em 02/10/2016 19:08:58, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,77%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.322 **

7.096

34.638

129

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,00%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

958Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.358 (   3,92%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

34.638

(  93,31%)

(  83,00%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.557

1.765
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 188   0,56    0,58 188   0,56   0,58

10 - PRB 9   0,03    0,03 0   0,00    0,00 9   0,03   0,03

11 - PP 58   0,17    0,18 0   0,00    0,00 58   0,17   0,18

11 - PP 0   0,00    0,00 662   1,97    2,05 662   1,97   2,05

12 - PDT 37   0,11    0,11 0   0,00    0,00 37   0,11   0,11

12 - PDT 0   0,00    0,00 229   0,68    0,71 229   0,68   0,71

13 - PT 26   0,08    0,08 0   0,00    0,00 26   0,08   0,08

13 - PT 0   0,00    0,00 704   2,09    2,18 704   2,09   2,18

14 - PTB 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

15 - PMDB 0   0,00    0,00 6.273  18,63   19,41 6.273  18,63  19,41

15 - PMDB 602   1,79    1,86 0   0,00    0,00 602   1,79   1,86

17 - PSL 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

17 - PSL 0   0,00    0,00 136   0,40    0,42 136   0,40   0,42

20 - PSC 0   0,00    0,00 836   2,48    2,59 836   2,48   2,59

20 - PSC 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

22 - PR 0   0,00    0,00 9.912  29,43   30,67 9.912  29,43  30,67

22 - PR 170   0,50    0,53 0   0,00    0,00 170   0,50   0,53

23 - PPS 0   0,00    0,00 1.438   4,27    4,45 1.438   4,27   4,45

23 - PPS 31   0,09    0,10 0   0,00    0,00 31   0,09   0,10

25 - DEM 48   0,14    0,15 0   0,00    0,00 48   0,14   0,15

25 - DEM 0   0,00    0,00 840   2,49    2,60 840   2,49   2,60

27 - PSDC 25   0,07    0,08 0   0,00    0,00 25   0,07   0,08

27 - PSDC 0   0,00    0,00 1.216   3,61    3,76 1.216   3,61   3,76

31 - PHS 0   0,00    0,00 47   0,14    0,15 47   0,14   0,15

31 - PHS 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

36 - PTC 0   0,00    0,00 14   0,04    0,04 14   0,04   0,04

36 - PTC 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

40 - PSB 0   0,00    0,00 399   1,18    1,23 399   1,18   1,23

40 - PSB 5   0,01    0,02 0   0,00    0,00 5   0,01   0,02

45 - PSDB 62   0,18    0,19 0   0,00    0,00 62   0,18   0,19

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.559   7,60    7,92 2.559   7,60   7,92

55 - PSD 0   0,00    0,00 5.068  15,05   15,68 5.068  15,05  15,68

55 - PSD 669   1,99    2,07 0   0,00    0,00 669   1,99   2,07

77 - SD 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

77 - SD 0   0,00    0,00 36   0,11    0,11 36   0,11   0,11

Resumo 32.32230.5571.765
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1041.734 12913980730 - CANOINHAS

Município: 80730 - CANOINHAS

0008Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

SABRINA MENEGATTI PÍTSICA

0001


